
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

по СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

214000, г. Смоленск, ул. Октябрьской Революции, д. 14 а, тел.: 8 (4812) 38-62-22

 

 

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ РЕШЕНИЯ

 

 

8 декабря 2015 года

                                           

                                         г. Смоленск

 

Комиссия по рассмотрению дела № 04-01/14-2015 о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

 

Председатель Комиссии:

 

<…>, заместитель руководителя – начальник
отдела контроля экономической
концентрации и естественных монополий  
Смоленского УФАС России;

Члены Комиссии:

<…>, главный специалист-эксперт отдела
контроля экономической концентрации и
естественных монополий Смоленского
УФАС России;

<…>, ведущий специалист-эксперт отдела
контроля экономической концентрации и
естественных монополий Смоленского
УФАС России,

 

рассмотрела дело № 04-01/14-2015 по признакам нарушения муниципальным
предприятием «Рославльское ПАТП» МО «Рославльский район» (Смоленская
область, г. Рославль, ул. 2-я Дачная, д. 2А) части 1 статьи 10 Федерального закона
от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».

 Руководствуясь статьёй 23, частью 1 статьи 39, частями 1-2 статьи 41, статьёй 48,
частями 1-2 статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия Смоленского УФАС России

 

РЕШИЛА: 



 

1. Признать действия муниципального предприятия «Рославльское ПАТП» МО
«Рославльский район», выразившиеся в отказе от заключения с индивидуальным
предпринимателем <…> договора на оказание услуг по продаже билетов на
проезд пассажиров и провоз багажа в автобусах по международному маршруту
«Клинцы-Климовичи-Москва», а также по информационному обеспечению данных
пассажиров и предоставлению им услуг объекта транспортной инфраструктуры
автостанции, злоупотреблением доминирующим положением и недопустимыми в
соответствии с частью 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции».

2. Рассмотрение дела № 04-01/14-2015 прекратить, в связи с добровольным
устранением муниципальным предприятием «Рославльское ПАТП» МО
«Рославльский район» нарушения антимонопольного законодательства,
предписание не выдавать.

 

    

Решение будет изготовлено в полном объеме в течение десяти рабочих дней со
дня оглашения резолютивной части решения. Копии такого решения немедленно
будут направлены или вручены лицам, участвующим в деле. Дата изготовления
решения в полном объеме считается датой его принятия.

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.

 


